Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500247

247

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O município de Itabela - Bahia informa aos interessados a realização do Pregão
Eletrônico Nº 005/2024, com data de abertura prevista para o dia 04 de dezembro de
2024, às 10h:00min, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEICULO NOVO, 0 KM PARA 7 LUGARES, PARA ATENDER OS
SERVIÇOS DOS PROGRAMAS E BENEFICIOS DO SUAS NO MUNICIPIO DE ITABELA. As sessões
ocorrerão Por meio da plataforma "licitanet", Tipo: Menor Preço . O edital se encontra à
disposição para retirada no site: https:/.com.br . As divulgações dos outros atos poderão
ser vistas no Diário O?cial do município, através do endereço
https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacaoitabela@gmail.com ou no setor de licitações do município, sito na Av. Manoel
Ribeiro Carneiro, 327, Itabela - BA, 45848-000. Em 21 de novembro de 2024.

LUCIANO FRANCISQUETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 37/2024

Menor Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação em intertravado no município de
Itaguaçu da Bahia. Abertura; 09/12/2024, às 09:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 34/2024

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 034/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA .
Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do certame a
empresa: ABA CONSTRUTORA EIRELI, RUA RIO SOLIMÕES, 95, ASA SUL, CEP: 44.900-000,
IRECÊ/BA, CNPJ sob o nº 33.962.048/0001-30. Proposta final: R$ 2.339.394,31 (dois milhões
trezentos e trinta e nove mil trezentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos).

ITAGUAÇU DA BAHIA - BA, 22 de novembro 2024.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE ADIAMENTO

PE Nº 70/2024

A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 070/2024, que seria realizada no dia 22/11/2024, cujo objeto é o
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
gerenciamento de abastecimento de combustíveis dos veículos da Prefeitura Municipal de
Itamaraju/Ba, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e
integrado com utilização de cartão de pagamento magnético ou micro processado e
disponibilização de rede credenciada de postos de combustível, no exercício de 2025,
publicado no Diário Oficial do Município em data de 08/11/2024, edição nº 3.834, fls. 3,
em decorrência da necessidade de retificação do Edital. Ficará a sessão agendada para o
dia 05/12/2024, as 8h30min.

Itamaraju, Bahia, 21 de novembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MAIOR PERCENTUAL DESCONTO, visando a Aquisição de
Peças em Geral, Genuínas e Similares, para Automóveis, Motocicletas, Caminhonetes,
Ônibus, Micro ônibus, Caminhões e Máquinas pesadas, visando atender todas Secretarias
do Município de Itamaraju-Ba, para o Exercício de 2025. Início de acolhimento das
propostas: 26/11/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 05/12/2024 às
08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em,
22/11/2024. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
empresa especializada para Prestação Serviços Borracharia, Alinhamento, Balanceamento e
Recapagem de Pneus, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de
Itamaraju/Ba, para o exercício de 2025. Início de acolhimento das propostas: 26/11/2024,
às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 06/12/2024 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 22 de novembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2024
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 1512/2024, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2024.Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do município de Itaparica/Ba. Data e horário
de realização: Sessão de disputa no dia 06/12/2024 às 10h00min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com, https://pncp.gov.br/ou
através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 21 de novembro de 2024.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 184/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 98/2024. Objeto: serviços para a realização de
exames médicos e laboratoriais de diagnóstico, atendendo às demandas do município, conforme
processo de Credenciamento 08/2024. CONTRATO IL184/2024-01. Contratada: ANÁLISE
LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA, CNPJ/MF 15.372.983/0001-64. Valor global: R$147.203,80.
Vigência: 22/11/24 a 21/11/25. Data de ratificação: 22/11/24. Assinatura: 22/11/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 206/2024 (SRP) O Fundo Município de Saúde de
Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica,
tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado. OBJETO: Registro de preço para
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados ao atendimento das demandas
da Secretaria de Saúde - SESAU. Início de entrega das propostas: 25 de novembro de 2024 às
08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 05 de dezembro de 2024. Disputa
dia 06 de dezembro de 2024 às 10h30min. O edital está disponível para download nos sites:
Id contratação PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13915632000127/2024/101,
www.bll.org.br, e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 22 de novembro de 2024.
Ana Lúcia Alves Silva De Araújo Secretária Municipal De Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223/2024 (SRP) O Fundo Município de Saúde de
Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado. OBJETO: Registro de preços
para aquisição de fraldas descartáveis adulto e infantil a fim de suprir as demandas dos
pacientes assistidos pela secretaria, bem como para atender as judicializações decididas
contra o município de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: 25 de novembro de 2024
às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 05 de dezembro de 2024.
Disputa dia 05 de dezembro de 2024 às 10h30min. O edital está disponível para download
nos sites: Id contratação PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13915632000127/2024/102,
www.bll.org.br, e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 22 de novembro de 2024.
ANA LÚCIA ALVES SILVA DE ARAÚJO

Secretária Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 065/2023 - EXTRATO DO TERMO
ADITIVO DE PRAZO
O MUNICÍPIO DE JUCURUÇU- BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, ARIVALDO DE
ALMEIDA COSTA, torna público a celebração de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato
Administrativo nº 065/2023, com a empresa WS ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob o n°
26.082.397/0001-00, com endereço na R Julho Pereira Do Santos, Nº 135, Bairro - Centro,
Guaratinga - Ba, CEP - 45.840-000, para fins de prorrogação do prazo contratual, a contar
de 31/12/2024 até 30/06/2025, conforme Lei 8666/93. O presente extrato deverá ser
publicado na imprensa Oficial para a devida publicidade de atos oficiais. Jucuruçu-BA, 22 de
Novembro de 2024. Arivaldo de Almeida Costa - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2023 - EXTRATO DO 3º TERMO
ADITIVO DE PRAZO
O MUNICÍPIO DE JUCURUÇU- BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, ARIVALDO DE
ALMEIDA COSTA, torna público a celebração de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato
Administrativo nº 012/2023, com a empresa RCI CONSTRUCAO E MEIO AMBIENTE EIRELI,
CNPJ/MF sob o n° 15.143.548/0001-68, com endereço na Av. Luis Eduardo Magalhaes, Nº
3091, Bairro - Cabula, Salvador - Ba, CEP - 41.150-595, para fins de prorrogação do prazo
contratual, a contar de 31/12/2024 até 30/06/2025, conforme Lei 8666/93. O presente
extrato deverá ser publicado na imprensa Oficial para a devida publicidade de atos oficiais
- Jucuruçu-BA, 25 de Novembro de 2024 - Arivaldo de Almeida Costa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Torna público a licitação: Concorrência Eletrônica nº 04/2024 - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para serviços de pavimentação em CBUQ e
drenagem neste município de Lafaiete Coutinho-BA. Data: 11/12/2024 - Horário: 09:00hs.
Local Sítio: www.bnc.org.br. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.: (73)3541-2220 / (73)99993-1120.

Lafaiete Coutinho, 25 de novembro de 2024.
BRUNA DA SILVA NERIS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 221/2023, Tomada de Preços nº 007/2023. Contratado
J.C MUNIZ CONSTRUTORA ERELI CNPJ Nº 12.595.240/0001-65, cujo objeto é contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do parque de exposição, conforme contrato
de repasse nº 940368/2022/MAPA/CAIXA. Fica com o seu prazo prorrogado por mais 180 (cento
e oitenta) dias. Assinatura: 22/11/2024. Vigência: 25/11/2024 à 24/05/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
hospitalares destinados ao Hospital Municipal Mirian Borges e as demais unidades de
saúde do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. Critério de Julgamento: Menor Preço. Recepção das Propostas: até
as 8h de 06/12/2024. Data da sessão: 06/12/2024 às 9h (horário de Brasília). Local:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br.– – Edital e anexos disponíveis no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https:// https://www.gov.br/pncp/pt-
br

Em 22 de novembro de 2024.
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

		2024-11-25T08:25:31-0300